Kính gửi: -  ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.

-  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

Theo báo cáo tài chính riêng lẻ Qúy 3 năm 2021 thì lợi nhuận sau thuế của Công ty cổ

phần In sách giáo khoa Hòa Phát là 14.457.586 đồng thay đổi hơn 10% so với cùng kỳ

năm 2020. Công ty xin báo cáo giải trình như sau:

Qúy 3 năm 2021 hoạt động in sách giáo khoa đã dừng do mùa in kết thúc, bên cạnh đó

do ảnh hưởng của đại dịch Covid-19 làm cho doanh số giảm mạnh so với cùng kỳ quý

3/2020, thời gian này do bị giãn cách xã hội nên khoản cho phí phát sinh cố định giảm

mạnh trong quý này dẫn đến lợi nhuận sau thuế quý 3 năm 2021 thay đổi hơn 10% so với

cùng kỳ năm 2020.

 Trân trọng!

                                                             TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu.

                                                                                                                                       PHẠM DUY

CÔNG TY CP IN SÁCH GIÁO KHOA

HÒA PHÁT

Trụ sở chính: 157 Tôn Đức Thắng, phường Hòa

An, quận Cẩm Lệ TP Đà Nẵng

Số: 3110/2021/GT-HTP

V/v Giải trình lợi nhuận sau thuế quý 3

năm 2021 thay đổi hơn 10% so với cùng kỳ năm trước

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP Đà Nẵng,  ngày   31   tháng  10  năm 2021

		2021-11-01T16:30:11+0700